
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  29.10.2013     №   1243-ПЗС 

г. Екатеринбург 

 
О даче согласия на прием  
в государственную казну  
Свердловской области и  
на передачу в оперативное  
управление государственному 
бюджетному учреждению  
здравоохранения Свердловской  
области «Свердловский областной  
онкологический диспансер»  
движимого имущества 
 

В соответствии с пунктом 2 статьи 18 и пунктом 2 статьи 29 Закона 

Свердловской области от 22 ноября 1999 года № 31-ОЗ «О государственной 

казне Свердловской области» и на основании обращения Правительства 

Свердловской области Законодательное Собрание Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Дать согласие на прием в государственную казну Свердловской облас-

ти и на передачу в оперативное управление государственному бюджетному 

учреждению здравоохранения Свердловской области «Свердловский област-

ной онкологический диспансер» движимого имущества (перечень имущества 

прилагается) общей балансовой стоимостью 376014040 рублей (триста семь-

десят шесть миллионов четырнадцать тысяч сорок рублей). 

 

 

 

 

Председатель 

Законодательного Собрания  

 

Л.В.Бабушкина 
 

 

6п-мн 



2 

 

 Приложение 

к постановлению Законодательного Собрания  

от 29.10.2013 № 1243-ПЗС 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  

движимого имущества, подлежащего приему в государственную казну  
Свердловской области и передаче в оперативное управление государственному  

бюджетному учреждению здравоохранения Свердловской области  
«Свердловский областной онкологический диспансер» 

 

Но-

мер 

стро-

ки 

Наименование имущества Количество 

(штук) 

Балансовая 

стоимость 

(рублей) 

 

1 2 3 4 

1.  Компьютерный томограф с виртуальной симу-

ляцией. Томограф рентгеновский компьютер-

ный 16-срезовый серии «BRIGHTSPEED», 

ЗАО «Медицинские технологии Лтд», Россия 

1 

23000000 

2.  Мультисрезовый компьютерный томограф с 

большой апертурой гентри: томограф компью-

терный Brilliance CT Big Bore с принадлеж-

ностями, Philips Medical Systems (Cleveland), 

Inc., США 

1 

29400000 

3.  Видеоэндоскопический комплекс с установ-

ками для ультразвуковой и аутофлуоресцент- 

ной эндоскопии «Olympus», «Olympus Medical 

Systems Corp.», Япония 

1 

21484040 

4.  Томограф магнитно-резонансный Optima 

MR450w с принадлежностями, «GE Medical 

Systems, LLC», США 

1 

70000000 

5.  Система комбинированная однофотонной 

эмиссионной компьютерной томографии/  

компьютерной томографии (ОФЭКТ/КТ)  

Discovery NM/CT 670, «ДжиИ Медикал  

Системз Израиль, Фанкшинл Имэджинг»,  

Израиль 

1 

37430000 

6.  Комплекс для проведения лучевой терапии  

в составе: 

1 

 

7.  высокоэнергетический линейный медицинский 

ускоритель: система радиотерапевтическая ме-

дицинская Elekta с принадлежностями: уско-

ритель Elekta Synergy, Elekta Limited, Велико-

британия 

 

132000000 

8.  система 3-мерного дозиметрического планиро-

вания: устройство для планирования лучевой 

терапии «XIO-CE-3D» с принадлежностями, 

Computerized Medical Systems, Inc., США 

 

13000000 



3 

 

1 2 3 4 

9.  комплект дозиметрической аппаратуры: анали-

затор дозного поля Blue Phantom с принадлеж-

ностями, IBA Dosimetry GmbH, Германия 

 

11000000 

10.  гамма-терапевтический аппарат для дистанци-

онного облучения Theratron Equinox с принад-

лежностями, Best Theratronics Ltd., Канада 

 

33700000 

11.  источник ионизирующего излучения на основе 

изотопа кобальт-60 с капсулой типа C-146 и 

транспортным контейнером F147 для гамма-

терапевтических аппаратов дистанционного 

облучения Theratron всех модификаций, Best 

Theratronics Ltd., Канада 

 

5000000 

12.  Итого 6 376014040 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

6п-мн 


